

W związku z niepokojem mieszkańców nt. zamierzeń firmy BESSPOL w świetle artykułu w Express Bydgoski w dniu 1 czerwca pragnę wyjaśnić, co następuje.

Działki są położone w obszarze mpzp obszaru gminy Osielsko wzdłuż drogi Bydgoszcz – Gdańsk (uchwała Rady Gminy Nr IV/57/97, Dz. Urz. Woj. Nr 37, poz. 198 z 1997 r.) – teren usług z dopuszczeniem mieszkalnictwa oznaczony A 13 U/M. W przypadku, jeżeli zgodnie z ww. planem uciążliwość planowanego przedsięwzięcia nie wykracza poza granice działki to gmina nie może bezpodstawnie ograniczać działalności gospodarczej.

Zgodnie z decyzją oraz charakterystyką przedsięwzięcia, które jest załącznikiem do decyzji:

- na zewnątrz budynku nie dopuszcza się instalacji żadnych urządzeń emitujących hałas,
- kody odpadów – nie są to odpady kwalifikowane jako niebezpieczne,
- nie przewiduje się placów składowych, a jedynie drogi dojazdowe i plac manewrowy,
- składowanie tworzyw jedynie w hali, a nie na zewnątrz,
- woda po myciu odpadów odprowadzana do kanalizacji sanitarnej.

Jak z powyższego wynika decyzja nie pozwala na sytuacje, jak napisano w artykule: „co deszcz spłucze ze śmieci będzie mogło przedostawać się do ziemi.”

Kwestia „raportu” - nie żądałem tej oceny na podstawie opinii organów – zarówno Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, jak i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wyrazili opinię że nie zachodzi taka konieczność.


Zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego w postępowaniu o wydanie decyzji brały udział wszystkie strony postępowania (właściciele sąsiednich działek). Strony były zawiadamiane o każdym stadium postępowania bezpośrednio, a nie poprzez obwieszczenie.

Ponadto informacja o wniosku o wydanie decyzji została zamieszczona na Ekoportalu (dostęp przez nasz BIP katalog > Informacje o środowisku).

Zawiadomienie o wydanej decyzji zostało opublikowane w naszym BIP w katalogu Ochrona Środowiska > Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach.

Na etapie zawiadomienia o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym przed wydaniem decyzji z prawa tego skorzystały dwie strony postępowania. Jedna ze stron skorzystała z prawa wniesienia odwołania od decyzji do SKO pomimo, iż po zapoznaniu się z aktami sprawy przed wydaniem decyzji nie wniosła żadnych uwag.

Każdy, kto jest stroną postępowania administracyjnego i nie jest zadowolony z treści decyzji, ma prawo do wniesienia odwołania do organu II instancji. Rolą tego organu, w tym przypadku SKO, jest ponowne rozpatrzenie sprawy. Do dnia dzisiejszego rozstrzygnięcia SKO nie otrzymałem.

Wójt Gminy

Wojciech Sypniewski